
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

JOSE RIBAMAR DO NASCIMENTO ag. FISC. trânsito 57201705/1
MADSON WILLIAMS RODRIGUES DE LEAO ag. FISC. trânsito 57199356/2

WANDERLEY PONTES FERREIRA ag. FISC. trânsito 57211861/2
CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA ag. FISC. trânsito 57203709/1

RITA DE CASSIA MOREIRA DE MELO POMPEU ag. FISC. trânsito 572058751
RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO ag. FISC. trânsito 57195665/2

KLECIO DE TARCIO BRITO PEREIRA ag. FISC. trânsito 57214999/1
BARBARA DE CASSIA FERREIRA MOREIRA ag. FISC. trânsito 57226452/1

KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ ag. FISC. trânsito 5799457/1
SONIA MARIA LIMA DA COSTA ag. FISC. trânsito 57200228/1

ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA ag. FISC. trânsito 57193812/1
NILSON JOSE MENDES DA COSTA FILHO ag. FISC. trânsito 57193841/2

LUANA ALINE CARDOSO LEITAO ag. FISC. trânsito 54192725/2
IVAN LUIS DA CONCEICAO JASTER ag. FISC. trânsito 57198279/1

SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA ag. FISC. trânsito 57226458/1
HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA ag. FISC. trânsito 57230558/1

KLEVERSON OEIRAS DE ALMEIDA ag. FISC. trânsito 57205255/1
LUIZ VINICIUS MOREIRA DE ABREU ag. FISC. trânsito 57214957/1
CELSO LUIS DOS SANTOS MATOS ag. FISC. trânsito 57200270/1

ELLEN MONTEIRO BARROS ag. FISC. trânsito 57232978/1
SIDCLEI FURTADO FARIAS ag. FISC. trânsito 5921334/1

HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR ag. FISC. trânsito 57198269/1
JOELMA LIMA BARBOSA DOS PASSOS ag. FISC. trânsito 57212280/2

SANDRA SENY CHINA BASTOS ag. FISC. trânsito 57230596/1
BENEDITO CLAUDIO SILVA ag. FISC. trânsito 57200473/1

SANDRO ARAUJO DA COSTA ag. FISC. trânsito 57211244/2
AULLO CEZAR ALVES DE AZEVEDO MAIA ag. FISC. trânsito 57198588/1

ROSIVALDO OLIVEIRA DE SOUSA ag. FISC. trânsito 57193604/2
MARIA IVONE LIMA DOS SANTOS ag. FISC. trânsito 57230585/1

KELLY MAIA SANTANA ag. FISC. trânsito 57228950/1
LYNDON CHRYSLER DE ALMEIDA ag. FISC. trânsito 5816874/2
LUCIANO AZEVEDO NASCIMENTO ag. FISC. trânsito 57214954/1

ROSANA ABREU FERNANDES ag. FISC. trânsito 57226481/
MARISANDRA MAIA DA SILVA ag. FISC. trânsito 57198274/

JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA ag. FISC. trânsito 57197136/1
ELLEN CORREA FORTUNATO ag. FISC. trânsito 57210661/2

ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI ag. FISC. trânsito 54187949/2
LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA ag. FISC. trânsito 57201668/2

Publique-se, registre-se e cupra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1054/2020-DAF/CGP, DE 16/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos 
constante no Processo nº 2020/284971;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Ivan Carlos Feitosa Gomes, matrícula 57198371/1, Agente de Fiscaliza-
ção de Trânsito, lotado na Coordenadoria de Operação e Fiscalização de 
Trânsito.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
800,00 (OITOCENTOS REAIS) e destina-se a realizar despesas eventuais, 
emergenciais e de pronto pagamento decorrentes de atividades desenvol-
vidas pelas ações de Fiscalização de Trânsito.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa 
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1155/2020-DAF/CGP, DE 18/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 185/2020-GOFTCA, de 24/04/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/301711,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Mojuí dos Campos, no período de 07/05 a 
18/05/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito do referido município, em especial para dar 
suporte ao cumprimento do decreto nº 609 de 16 de Março de 2020, do 
Governo do Estado do Pará.

Servidor Cargo matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior agente FISC. trânsito 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves agente FISC. trânsito 57201632/1
José Carlos de Souza Nascimento agente FISC. trânsito 57230623/1

Rodolfo Campos Sales agente FISC. trânsito 57201770/1
Wladimir Carvalho Batista agente FISC. trânsito 57199610/2

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1156/2020-DAF/
CGP, DE 18/05/2020. DE 18/05/2020.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 183/2020-GOFTCA, de 23/04/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/299581,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 11 e ½ (onze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Palestina do Pará, no período de 07/05 a 18/05/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fisca-
lização de Trânsito do referido município, em especial para dar suporte ao 
cumprimento do decreto nº 609 de 16 de Março de 2020, do Governo do 
Estado do Pará.

Servidor Cargo matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa agente FISC. trânsito 57201651/1

Darlan Pereira da Silva agente FISC. trânsito 57201673/1
Francisco Aires da Silva agente FISC. trânsito 57201674/1
Genival Alves de Sousa agente FISC. trânsito 5868157/3

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1019/2020-DAF/
CGP, DE 09/04/2020. DE 09/04/2020.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 157/2020-GOFTCA, de 27/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/251633,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 18 e ½ (dezoito e meia) diárias, aos servi-
dores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Abaetetuba para o Município de Marapanim/Marudá, no período de 16/04 a 
04/05/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito daquele Município.

Servidor Cargo matricula
Marco Antonio Carvalho Quaresma agente FISC. trânsito 57202004/1

Claudionilso Quaresma Lima agente FISC. trânsito 5212650/2
Eldima Nunes da Silva agente FISC. trânsito 54191707/3

Pedro Paulo Ferreira Barbosa agente FISC. trânsito 57202090/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1023/2020-DAF/CGP, DE 09/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 155/2020-GOFTCA, de 27/03/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/251620,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 12 e ½ (doze e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Santa-
rém para o Município de Belterra, no período de 16/04 a 28/04/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização 
de Trânsito daquele Município. 

Servidor Cargo matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior agente FISC. trânsito 57201660/1

Eliangelo Siqueira Gamboa agente FISC. trânsito 57201633/1
Jean Carneiro Oliveira agente FISC. trânsito 57202100/1
Jean da Silva e Silva agente FISC. trânsito 57201709/1

Luciane Budelon Albuquerque agente FISC. trânsito 57201643/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1017/2020-DAF/CGP, DE 09/04/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 259/2020-GOFTC, de 26/03/2020, e demais despachos no Processo 
2020/250825,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba, no período de 16/04 a 22/04/2020, a fi m 
de realizar ações de Fiscalização de Trânsito daquele Município, em cum-
primento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.


